
Voličské průkazy  

Volby do zastupitelstev krajů a do 1/3 Senátu 
Parlamentu České republiky 2020 

Termín voleb 
Termín voleb do zastupitelstev krajů a 1. kolo senátních voleb 
je stanoven na 2. a 3. října 2020, případné II. kolo senátních 
voleb bude o týden později, tedy 9. a 10. října 2020. 
  
Žádosti o vydání voličských průkazů je možné podat na 
příslušném městském nebo obecním úřadu podle místa 
trvalého pobytu žadatele. Žádosti se mohou podávat od 
vyhlášení voleb, tedy od 15. dubna 2020. A to buď písemně do 
25. září 2020, nebo osobně do 30. září 2020. Voličské průkazy 
si žadatelé osobně vyzvednout nebo jim budou zaslány na 
adresu uvedenou v žádosti od 17. září 2020. 
S voličským průkazem může volič volit do zastupitelstva kraje 
ve všech volebních místnostech na území Jihočeského kraje. 
Volit do 1/3 Senátu Parlamentu České republiky může pouze 
v senátním obvodu č. 12, který je celý v Jihočeském kraji, ale 
ne v celém, ale pouze v jeho části. Proto budou vydávány 
voličské průkazy zvlášť na volby do zastupitelstev krajů, zvlášť 
na I. kolo a zvlášť na II. kolo senátních voleb. Žadatel v žádosti 
zaškrtne, pro jaké volby či kolo voleb voličský průkaz žádá. 
 


